
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гиблицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Гиблицкая СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                                                                                          № 204- ОД 

с. Гиблицы 

 

Об организации предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1-

11классов МОУ «Гиблицкая СОШ» 

Всоответствии с федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» 

и Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации №16 от 30.06.2020 

г. "Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)", с постановлением № 706  администрации Касимовского муниципального района 

Рязанской области от 23 октября 2020 года, постановлением № 557 от 14.07.2022, 

приложением к постановлению № 557, администрации Касимовского муниципального 

района Рязанской области от 14.07.2022, постановлением № 621 от 13.08.2024г.  для 

обеспечения обучающихся горячим питанием с целью сохранения и укрепления здоровья 

школьников. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить со 02.09.2024 года питание (горячий завтрак) обучающихся 1-4 классов 

в МОУ «Гиблицкая СОШ» за счет средств Федерального бюджета из расчета 70 

рублей 93 копейки в день на одного ребенка. 

1.1 Обеспечить со 02.09.2024 года горячее питание (горячий завтрак) обучающихся 5-

11 классов за счет средств муниципального бюджета из расчета 40 рублей 00 копеек в 

день на одного ребенка. 

2. Утвердить: 

2.1 Список обучающихся 1-4 классов на одноразовое бесплатное горячее питание 

(завтрак); 

2.2 График питания обучающихся 1-4 классов на одноразовое бесплатное горячее 

питание (завтрак); 

2.3 Список обучающихся 5-11 классов на одноразовое бесплатное горячее питание 

(завтрак); 

2.4 График питания обучающихся 5-11 классов на одноразовое бесплатное горячее 

питание (завтрак); 

 

3. Ответственность за организацию питания обучающихся в 2024-2025 учебном году, 

ведение табеля посещаемости, контроль за ежедневным меню с указанием 

наименования блюд и норм выхода готовой продукции, своевременным и 



качественным приготовлением пищи в соответствии с требованиями 

Роспотребнадзора, соблюдением  норм питания, предусмотренных примерным 

двухнедельным меню, соблюдением требований ТБ, контролем за ведением 

журналов пищеблока, контролем за качеством и сроках реализации продуктов 

питания возложить на: 

3.1 по Гиблицкой СОШ на заместителя директора по АХЧ Ромашкину Л.М.; 

3.2 по Ибердусской ООШ на заведующую филиалом Кузнецову О.С..; 

3.3 по Китовской ООШ на заведующую филиалом Ботикову Е.В.. 

4. Корректировать на 1 число каждого месяца списки обучающихся 1-4 классов. 

5. Осуществлять порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся, в том числе регламентирующего порядок 

доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи. 

6. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за организацию 

питания обучающихся своего класса, ежедневно после первого урока  

информировать работников столовой о количестве питающихся детей,                                                                                               

осуществлять  просветительскую работу с родителями, законными 

представителями по формированию культуры здорового питания в семье.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ «Гиблицкая СОШ»                                                       А.В.Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение к приказу № 204-ОД  от 02.09.2024г. 

Директор школы                             А.В. Щербаков 

Список обучающихся 1-4 классов на одноразовое бесплатное горячее питание (70,93 руб.) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс обучения 

Гиблицкая СОШ 

1 Дёмина Мария Сергеевна 1 

2 Куклева Анастасия Дмитриевна 1 

3 Павлунькина Дарья Александровна 1 

4 Мишин Дмитрий Александрович 2 

5 Федотова Дарья Олеговна 2 

6 Шишков Арсений Артемович 2 

7 Антропкин Егор Николаевич 2 

8 Якунькин Андрей Алексеевич 2 

9 Щербаков Клавдий Викторович 2 

10 Шашина Маргарита Дмитриевна 3 

11 Анохин Артём Евгкньевич 3 

12 Блошкин Роман Борисович 3 

13 Селезова Яна Романовна 3 

14 Павлунькин Станислав Александрович 3 

15 Гусева Екатерина Евгеньевна 4 

16 Смирнов Даниил Игоревич 4 

17 Черепанов Артём Андреевич 4 

18 Мишина София Александровна 4 

19 Свистунов Артём Александрович 4 

20 Влазнева Анастасия Викторовна 4 

 Ибердусская ООШ 

21 Каимов Умар Шерзатбекович 1 

22 Яворский Даниил Игоревич 2 

23 Волкова Кира Эдуардовна 3 

24 Косьянова Виктория Николаевна 3 

25 Филатова Александра Игоревна 4 

 Китовская ООШ 

26 Удальцов Константин Николаевич 1 

27 Шаров Данил Вадимович 1 

28 Спирина Анастасия Васильевна 1 

29 Павкина Надежда Алексеевна 2 

30 Птицына Мария Романовна 2 

31 Шарова Софья Вадимовна 2 

32 Янчевский Атрем Никитич 2 

33 Шишкина Анастасия Сергеевна 3 

34 Малец Софья Николаевна 3 

35 Курбанзода Анушервон Джамшед 3 

36 Царькова Анастасия Игоревна 4 

37 Кузнецова Александра Николаевна 4 

38 Спирин Василий Васильевич 4 



39 Шаров Матвей Вадимович 4 

 

 

 

Список обучающихся 5-11 классов на одноразовое бесплатное горячее питание (завтрак) 

(40.00руб) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс обучения 

Гиблицкая СОШ 

1 Митяева Алёна Дмитриевна 5 

2 Павлунькина Ксения Александровна 5 

3 Селезнева Валентина Викторовна 5 

4 Ухачев Григорий Александрович 5 

5 Куклев Алексей Дмитриевич 6 

6 Евтин Руслан Антонович 6 

7 Дёмина Анжелика Сергеевна 6 

8 Петрушина Дарина Александровна 6 

9 Мазин Илья Алексеевич 6 

10 Ухачев Михаил Александрович 7 

11 Ромашкин Дмитрий Станиславович 8 

12 Митяев Александр Дмитриевич 8 

13 Киселева Мария Витальевна 8 

14 Куклева Виктория Дмитриевна 8 

15 Блошкина Диана Борисовна 8 

16 Свистунова Мария Сергеевна 8 

17 Смирнова Виктория Игоревна 9 

18 Смирнова Валерия Игоревна 9 

19 Иванова Кристина Александровна 9 

20 Мазин Данила Алексеевич 9 

21 Наумова Алина Александровна 9 

22 Гаджиева Аиша Элизбаровна 9 

23 Артамонова Алёна Александровна 9 

24 Головкин Сергей Сергеевич 9 

25 Киселева Полина Витальевна 9 

26 Пашкова Дарья Олеговна 9 

27 Никитина Анастасия Сергеевна 10 

28 Симонова Анастасия Николаевна 11 

 Ибердусская ООШ 

29 Блинова Мария Николаевна 6 

30 Волкова Юлия Эдуардовна 6 

31 Васина Дарья Андреевна 6 

32 Никитина Ксения Евгеньевна 6 

33 Штукин Егор Михайлович 6 

34 Лазарева Ксения Руслановна 7 

35 Соломаха Анастасия Анатольевна 7 

36 Хохлова Вероника Сергеевна 7 

37 Блинов Илья Николаевич 8 



38 Бранько Илья Игоревич 8 

39 Гаджиев Канан Элизбарович 8 

 Китовская ООШ 

40 Птицын Григорий Романович 5 

41 Птицын Михаил Романович 5 

42 Семёнкин Серафим Михайлович 5 

43 Митрофанова Вероника Никитична 6 

44 Спирина Любовь Васильевна 6 

45 Тяжелов Антон Сергеевич 6 

46 Тяжелов Денис Сергеевич 6 

47 Семёнкина Екатерина Михайловна 8 

48 Федоткина Полина Алексеевна 8 

49 Никитин Евгений Сергеевич 8 

50 Демишов Тимофей Александрович 8 

51 Артемов Дмитрий Андреевич 9 

52 Малец Константин Юрьевич 9 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гиблицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Гиблицкая СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                                                                                           № 204/1– ОД 

с. Гиблицы 

 

Об организации предоставления бесплатного дополнительного питания 

обучающимся 1-11 с ОВЗ МОУ «Гиблицкая СОШ» 

В соответствии с федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» 

и Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации №16 от 30.06.2020 

г. "Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)", с постановлением № 706 , постановлением № 557 от 14.07.2022 администрации 

Касимовского муниципального района Рязанской области от 23 октября 2020 года для 

обеспечения обучающихся горячим питанием с целью сохранения и укрепления здоровья 

школьников. 

п р и к а з ы в а ю: 



1. Обеспечить со 02.09.2024 года дополнительное горячее   питание обучающихся  с 

ОВЗ в МОУ «Гиблицкая СОШ» за счет средств местного бюджета из расчета 40 

рублей 00 копеек в день на одного ребенка 

2. Утвердить: 

2.1 Список обучающихся с ОВЗ на дополнительное бесплатное (льготное) горячее 

питание ; 

2.2 График питания обучающих с ОВЗ на дополнительное бесплатное горячее питание ; 

3. Ответственность за организацию питания обучающихся в 2024-2025 учебном году, 

ведение табеля посещаемости, контроль за ежедневным меню с указанием 

наименования блюд и норм выхода готовой продукции, своевременным и 

качественным приготовлением пищи в соответствии с требованиями 

Роспотребнадзора, соблюдением  норм питания, предусмотренных примерным 

двухнедельным меню, соблюдением требований ТБ, контролем за ведением 

журналов пищеблока, контролем за качеством и сроках реализации продуктов 

питания возложить  на заместителя директора по АХЧ Ромашкину Л.М.; 

4. Корректировать на 1 число каждого месяца списки обучающихся с ОВЗ, проверять 

актуальность предоставленных документов. 

5. Осуществлять порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся, в том числе регламентирующего порядок 

доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи. 

6. Классных руководителей обучающихся с ОВЗ назначить ответственными за 

организацию питания обучающихся своего класса, ежедневно после первого урока  

информировать работников столовой о количестве питающихся детей.                                                                                                  

6.1 Осуществлять  просветительскую работу с родителями, законными 

представителями по формированию культуры здорового питания в семье  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Гиблицкая СОШ»                                    А.В.Щербаков                    

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение к приказу № 204/1-ОД  от 02.09.2024. 

Директор школы                             А.В. Щербаков 

 

Список обучающихся  с ОВЗ на дополнительное бесплатное горячее питание 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс обучения 

Гиблицкая СОШ 

1 Свистунова Мария Сергеевна 8 

2 Киселева Полина Витальевна 9 

3 Свистунов Артём Александрович 4 

4 Куклев Алексей Дмитриевич 6 

5 Смирнова Валерия Игоревна 9 

6 Смирнова Виктория Игоревна 9 

 

 

 

 

 

                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение к приказу № 204/1-ОД  от 02.09.2024. 

Директор школы                             А.В. Щербаков 

 

График питания обучающихся МОУ «Гиблицкая СОШ» 

№ 

п/п 

Завтрак/ обед/ доп.питание Время  

1 Горячий завтрак (1-4 классы) 10.00 -10.20 

2 Горячий завтрак (5-11 классы) 11.00- 11.20 

3 Льготное  питание (дети с ОВЗ) 12.50 – 13.10 

 


